
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Štěpán Havlovic   

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma diplomové práce:  Systémy pro podporu finančního rozhodování  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Na začátek musím podotknout, že práci pro mě není jednoduché hodnotit, jde o velice specifické téma, 

kterým jsem se nikdy hlouběji nezabýval a nemám s ním žádné zkušenosti. 

Cílem práce, formulovaným v úvodu, je vytvoření systémů pro podporu rozhodování při nákupu a 

prodeji aktiv na finančním trhu. Jsou zde popsány i nezbytné dílčí cíle. 

 V části věnované teoretickým východiskům jsou shrnuty základní pojmy týkající se finančních trhů (s 

důrazem na akciové), nástroje a metody technické a fundamentální analýzy a další nástroje, metody a 

postupy používané v praktické části. Samostatná podkapitola je věnována velkým datům. 

V druhé části práce jsou popsány dva vytvořené systémy – systém pro zpětné testování obchodních 

transakcí a webová aplikace, které jsou založené na systému Python a jeho knihovnách. 

Formální stránka práce je na velice dobré úrovni, pro laiky v této oblasti jde o velice obtížný text. 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Lze konstatovat, že cíl práce tak, jak byl formulován v úvodu, byl splněn. Práci doporučuji k obhajobě 

a navrhuji hodnocení výborně.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaká je cílová skupina uživatelů vytvořených systémů? 

2. Existují nějaké praktické zkušenosti s použitím vytvořených systémů?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


